Sermón 62, 4: ¿Cómo llegó a aquella conclusión? También yo, dice, *que soy un hombre bajo autoridad, tengo soldados en mi potestad y digo a éste: “Ve”, y va; y a otro: “Ven”, y viene; y a mi siervo: “Haz esto”, y lo hace.* Tengo potestad sobre quienes están puestos bajo mi mando y tengo otra potestad que está puesta por encima de mí. “Si, pues, yo, dice, hombre bajo potestad, tengo poder para mandar, ¿qué no podrás tú, a quien sirven todas las potestades? Era éste un hombre gentil, pues era un centurión. El pueblo judío tenía ya en aquel tiempo soldados del imperio romano. Allí servía él como soldado, en cuanto era posible a un centurión: sometido a una potestad y teniendo él mismo potestad. Obedecía en cuanto súbdito y gobernaba a sus súbditos. El

⁵⁵¹ Ambo quaeramus, ambo consilium petamus. Habemus copiam, non sapientis, sed ipsius Sapientiae. Audiamus ambo *Christum, Iudaeis scandalum, Gentibus autem stultitiam; ipsis autem vocatis Iudaeis et Graecis, Christum Dei Virtutem et Dei Sapientiam.* Quid paras munimenta divitiis tuis? Audi Virtutem Dei: nihil fortius. Quid paras argumenta divitiis tuis? Audi Sapientiam Dei: nihil prudentius. Forte cum dixero, scandalizaris, Iudaeus eris, quia Christus Iudaeis scandalum. Forte cum dixero, stultum tibi videbitur, **Gentilis** eris, quia Christus **Gentibus** stultitia.

⁵⁵² Illa enim de **gentibus** erat. Futurum erat ut etiam Evangelium **gentibus** praedicaretur: missus est Paulus apostolus ad **gentes**, maxime ipse missus est; sed post passionem et resurrectionem Domini eundem erat ad praedicationem Evangelii in **gentibus**. Dominus autem ad eas oves venerat corporali praesentia quae perierant domus Israhel, quia et inde multi crediderunt. (...) Ergo ad has oves se dixerat missum. Sed tamen credituras etiam **gentes** praedixerat. Non enim aliquid quasi novi flebat, quod non esset ante praedictum. Nam et Prophetiae adnuntiaverunt fidem **gentium**; et ipse cum hic esset adhuc ante passionem ait: *Habeo alias oves, quae non sunt ex hoc ovili: oportet me et eas adducere, ut sit unus grex et unus pastor.* Propterea dictus est etiam lapis angularis: in angulo enim duo parietes conectuntur, nec faciunt angulum nisi duo parietes, et hoc ex diverso venientes. Nam si ex una parte veniant ambo, angulum non faciunt. Veniens ergo **plebs** ex Iudaeis, id est, ex circumcissione; venientes ex diverso, id est, ab idolis et ex praepucio, **gentes** ex diversitate quidem venerunt, sed in uno lapide copulatae sunt. *Lapidem quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in caput anguli.* Nondum ergo **gentes** venerant, et una iam erat ex **gentibus** illa Chananaea praefigurans **Ecclesiam gentium**.